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In memoriam. Skausmo gydytojas, atlikęs dievišką 

darbą, profesorius Arvydas Šeškevičius 

 
Janina Valančiūtė 
Lietuvos medicinos biblioteka 
 

 

 

 

Sausio 22 d. netekome profesoriaus Arvydo Šeškevičiaus (gim. 1939 m.), palikusio reikšmingą pėdsaką 

Lietuvos medicinoje. 

Prof. Arvydas Šeškevičius – paliatyviosios pagalbos pradininkas Lietuvoje, Centrinės ir Rytų Europos pa-

liatyviosios pagalbos valdybos narys, pirmasis prezidentas Pagalbos onkologiniams ligoniams asociacijos 

(POLA), kuri jungia 30 onkologinius pacientus telkiančių arba jiems paslaugas teikiančių nevyriausybinių orga-

nizacijų ir vienija daugiau kaip 35 000 onkologinių pacientų bendruomenę. Jis vadovavo Europos Sąjungos pro-

jektams „Europos pažangioji slaugos praktika“, „Slaugos ir reabilitacijos mokslo krypčių naujų mokymosi metodų 

įgyvendinimas“, EURHOMAP . 

1970 m. A. Šeškevičius baigė Kauno medicinos institutą. 1972–1980 m. – Kauno kardiologijos instituto 

gydytojas, vyresnysis mokslo darbuotojas. Pirmąją publikaciją paskelbė 1973 m., po poros metų jau pasirodė jo 

moksliniai straipsniai anglų kalba. 1977 m. apgynė disertaciją ,,Epidemiologinis ir klinikinis ūminio miokardo 

infarkto pasireiškimas Kauno mieste“ (patvirtinta 1988 m.). Nuo 1980 m. dėstė tuometiniame Kauno medicinos 

institute/akademijoj/universitete. 1991 m. jam suteiktas medicinos mokslų daktaro laipsnis. Pagrindinė A. Šeške-

vičiaus mokslinio darbo sritis – paliatyvioji medicina, sergančiųjų lėtinėmis ligomis ir neįgaliųjų psichologiniai, 

socialiniai, somatiniai ir dvasiniai poreikiai. Profesorius aktyviai dalyvavo mokslinėse konferencijose, skaitė pra-

nešimus, bendradarbiavo Lietuvos ir užsienio periodiniuose leidiniuose. 

A. Šeškevičius – slaugos mokslo populiarintojas, publikacijų apie slaugos specialistų rengimą ir Slaugos 

fakultetą autorius. Profesorius atkakliai siekė, kad įsitvirtintų paliatyvioji medicina – sunkiai sergančiųjų, mirštan-

čiųjų priežiūra ir gydymas, dvasinė pagalba ligoniui. Jis pirmasis Lietuvoje pradėjo dėstyti šią discipliną. Kartu su 

kitais akademikais 1992 m. įkūrė Slaugos fakultetą Kauno medicinos universitete ir ilgus metus jam vadovavo. Jo 

kadencijos metais universitete pradėjo veikti Slaugos ir rūpybos katedra. 
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Profesorius paskelbė daugybę mokslinių ir mokslo populiarinimo publikacijų, parengė ir išleido monogra-

fijų, vadovėlių ir knygų apie gimtąjį kraštą. 

2016 m. A. Šeškevičius apdovanotas Lietuvos didžiojo kunigaikščio Gedimino ordino Riterio kryžiumi. 

Profesorius dažnai užsukdavo į Lietuvos medicinos biblioteką ir yra padovanojęs bibliotekai daugiau kaip 

60 leidinių. Dar prieš porą mėnesių dovanotoje knygoje jo darbus apibendrinantis įrašas: ,,Skausmo gydymas – 

dieviškas darbas“. 

 


